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Wstęp 

Umundurowanie funkcjonariusza Policji stanowi nie tylko element wizerunkowy for-
macji, lecz przede wszystkim pełni funkcję praktycznego narzędzia służby – dostoso-
wanego do zróżnicowanych warunków terenowych, klimatycznych oraz specyfiki re-
alizowanych zadań. Z tego względu zmiany w normach umundurowania, wynikające 
z nowelizacji przepisów obowiązujących od 31 grudnia 2024 r., mają istotne znaczenie 
dla codziennego funkcjonowania jednostek organizacyjnych Policji w całym kraju. 

Niniejsze opracowanie przygotowano z myślą o policjantach pełniących służbę zarów-
no w umundurowaniu służbowym, jak i ćwiczebnym. Stanowi ono uporządkowane ze-
stawienie aktualnych zasad dotyczących doboru, noszenia i łączenia poszczególnych 
elementów ubioru, z uwzględnieniem zmian wynikających z przepisów wykonawczych. 
Szczególną uwagę poświęcono nowym rozwiązaniom w zakresie funkcjonalności ubio-
ru – m.in. wprowadzeniu odzieży ochronnej typu softshell oraz uproszczeniu struktury 
umundurowania poprzez wycofanie rzadziej używanych elementów, takich jak sweter 
służbowy czy spodnie zimowe. Elementy te będą dopuszczone do użytku do 31 grudnia 
2032 r., z zastrzeżeniem, że policjanci przyjęci do służby po 1 kwietnia 2024 r. nie będą 
już ich otrzymywać. 

W opracowaniu omówiono również zmiany dotyczące zasad identyfikacji indywidual-
nej funkcjonariuszy – kwestii często podnoszonej w debacie publicznej, związanej z ro-
snącymi oczekiwaniami społecznymi w zakresie transparentności i odpowiedzialności 
służb mundurowych. Nowe przepisy przewidują bardziej elastyczne formy znaków 
identyfikacyjnych, dostosowane do rodzaju pełnionej służby oraz panujących warun-
ków, przy jednoczesnym zapewnieniu bezpieczeństwa funkcjonariuszy. 

Publikacja oparta została na aktualnym stanie prawnym, ze szczególnym uwzględnie-
niem rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 20 maja 
2009 r. w sprawie umundurowania policjantów (Dz. U. Nr 90, poz. 738, z późn. zm.). 
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Zestawy umundurowania służbowego i ćwiczebnego funkcjonariusza Policji

Treści opracowano w sposób przystępny i wzbogacono o ilustracje, co ułatwia ich prak-
tyczne wykorzystanie – zwłaszcza w kontekście dozwolonych kombinacji elementów 
ubioru służbowego i ćwiczebnego. Celem opracowania jest nie tylko ułatwienie orien-
tacji w aktualnych regulacjach, ale także wspieranie jednolitego, profesjonalnego wize-
runku funkcjonariuszy Policji – spójnego z nowoczesnym obliczem formacji odpowie-
dzialnej za bezpieczeństwo obywateli i porządek publiczny.

	 Autor
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Policja to umundurowana i uzbrojona formacja służąca społeczeństwu i przezna-
czona do ochrony bezpieczeństwa ludzi oraz do utrzymywania porządku publiczne-
go. Zgodnie z obowiązującymi przepisami umundurowanie policjantów składa się 
z ubiorów: służbowego, wyjściowego i ćwiczebnego. Policjanci, podczas wykonywa-
nia obowiązków służbowych, najczęściej korzystają z umundurowania służbowego 
i ćwiczebnego. 

Umundurowanie służbowe jest najczęściej noszonym przez policjantów zestawem 
ubiorczym, niezależnie od pory roku czy występujących warunków atmosferycznych. 
Policjanci, którzy pełnią służbę w jednostkach organizacyjnych Policji albo komórkach 
organizacyjnych właściwych do spraw ruchu drogowego oraz w jednostkach wodach 
i terenach przywodnych, mogą nosić do ubioru służbowego czapkę gabardynową, któ-
rej górna część jest w kolorze białym, zamiast czapki letniej służbowej lub czapki zimo-
wej służbowej, oraz pas główny skórzany w kolorze białym.

Umundurowanie ćwiczebne jest drugim zestawem ubiorczym, noszonym przez po-
licjantów niezależnie od stanowiska, stopnia czy stażu służby. Mundur ten można wy-
korzystać o każdej porze roku i niezależnie od warunków atmosferycznych. Bluzę nosi 
się wyłożoną na spodnie ćwiczebne albo włożoną do spodni. Dopuszcza się noszenie 
ubioru ćwiczebnego bez pasa głównego podczas przebywania na terenie jednostki or-
ganizacyjnej Policji. 

Zmiany w identyfikacji funkcjonariuszy

Obecnie funkcjonariusze mogą być identyfikowani na trzy sposoby:

	● metalowej gwiazdy (klasyczna forma znaku służbowego),

	● metalowej tabliczki (z nazwiskiem lub numerem służbowym), 

	● taśmy przyczepnej (elastyczny i odporny na warunki zewnętrzne znak mocowany 
do ubioru, w tym także do kamizelek ochronnych). 

Podstawowe informacje 
o ubiorze służbowym 

i ćwiczebnym policjanta1
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Zestawy umundurowania służbowego i ćwiczebnego funkcjonariusza Policji

Dodatkowe regulacje dotyczą policjantów pododdziałów zwartych (OPP i SPPP). Ze 
względu na specyfikę ich działań, nie noszą oni metalowej gwiazdy ani imiennego zna-
ku identyfikacyjnego. Zamiast tego:

	● na kamizelce ochronnej lub ostrzegawczej umieszczana jest indywidualna taśma 
identyfikacyjna, 

	● dodatkowo, na kaskach z osłoną twarzy umieszczana jest indywidualna naklejka 
z numerem identyfikacyjnym.

Zasady te mają na celu zapewnienie identyfikacji przy jednoczesnym zachowaniu bez-
pieczeństwa funkcjonariuszy. 

Czapka letnia służbowa z daszkiem typu sportowego jest w kolorze ciemnogranato-
wym. Na klinach bocznych czapki w ich dolnej części są umieszczone odblaskowe na-
pisy „POLICJA” w kolorze srebrnym, wykonane metodą wgrzewania w materiał. Czapkę 
letnią nosi się prosto nałożoną na głowę. Krawędź daszka powinna znajdować się na 
wysokości około 3 cm nad linią brwi. 

Czapka zimowa służbowa typu sportowego jest wykonana z dzianiny w kolorze ciem-
nogranatowym, z wykończeniem z polaru w tym samym kolorze. Do czapki zimowej 
jest doszyty nausznik z polaru, który w zależności od warunków atmosferycznych może 
być wysunięty lub schowany do wewnątrz. Czapkę zimową nosi się prosto nałożoną na 
głowę. Dolna krawędź czapki zimowej powinna znajdować się na wysokości około 3 cm 
nad linią brwi.

Furażerka jest w kolorze ciemnogranatowym. Furażerkę nosi się lekko przechyloną 
w kierunku prawego ucha. 

Półgolf jest w kolorze ciemnogranatowym. Na ściągaczu pod szyją jest umieszczony 
napis „POLICJA” w kolorze srebrnym, wykonany metodą haftu komputerowego. Półgolf 
jest przeznaczony do użytkowania w okresie jesienno-zimowym jako ocieplenie pod 
kurtkę.

Sweter jest w kolorze ciemnogranatowym. Sweter nosi się wyłożony na pas do ubioru 
służbowego. W okresie zimowym może być noszony jako element ocieplający pod okry-
cia wierzchnie. Dopuszcza się noszenie do 31 grudnia 2032 r.

Koszulka polo z krótkim rękawem jest w kolorze ciemnogranatowym. Kołnierzyk 
jest wykonany z dzianiny bawełnianej, zapięcie na 3 guziki. Na ramionach są umiesz-
czone naramienniki. Z przodu po lewej stronie jest naszyta kieszeń zewnętrzna z patką 
zapinaną na guzik. Na plecach, nad patką kieszeni i na obu rękawach znajduje się napis 
„POLICJA” w kolorze srebrnym.

Koszulka z krótkim rękawem T-shirt jest wykonana z dzianiny bawełnianej w kolo-
rze ciemnogranatowym. Na plecach, obu rękawach i na wysokości odpowiadającej le-
wej górnej kieszeni jest umieszczony napis „POLICJA” w kolorze srebrnym.
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1. Podstawowe informacje o ubiorze służbowym i ćwiczebnym policjanta

Koszula służbowa i koszula służbowa letnia są w kolorze ciemnogranatowym. Na 
lewym rogu kołnierzyka znajduje się napis „POLICJA” w kolorze srebrnym, haftowany 
metodą mechaniczną. Na ramionach koszul są umieszczone naramienniki. Na przodach 
koszul są naszyte dwie nakładane kieszenie z patkami zapinanymi na guzik. Nad lewą 
kieszenią jest umieszczony odblaskowy napis „POLICJA” w kolorze srebrnym, wykona-
ny metodą wgrzewania w materiał. Koszule nosi się bez krawata, z rozpiętym górnym 
guzikiem.

Spodnie służbowe letnie do półbutów są w kolorze ciemnogranatowym. Nogaw-
ki spodni są szerokie i proste. W przednich częściach nogawek znajdują się kieszenie 
boczne (skośne) wpuszczane, a z tyłu kieszeń wpuszczana z wypustką zapinaną na gu-
zik. Wzdłuż szwów bocznych na całej długości jest wszyta lamówka odblaskowa w ko-
lorze srebrnym.

Spodnie służbowe letnie do trzewików są w kolorze ciemnogranatowym. Na dole 
spodni jest wszyta patka umożliwiająca regulację szerokości dołu nogawek. Wzdłuż 
szwów bocznych na całej długości spodni jest wszyta lamówka odblaskowa w kolorze 
srebrnym. W przedniej części spodni na wysokości kolan znajdują się wzmocnienia 
z tkaniny zasadniczej. Na bokach nogawek są naszyte kieszenie z patkami zapinanymi 
na napy. Na patkach jest umieszczony napis „POLICJA” w kolorze srebrnym.

Spodnie służbowe zimowe są w kolorze ciemnogranatowym. Spodnie mają odpinaną 
podpinkę. Wzdłuż szwów bocznych na całej długości jest wszyta lamówka odblaskowa 
w kolorze srebrnym. Na bokach nogawek są naszyte kieszenie z patkami zapinanymi na 
napy. Na patkach jest umieszczony napis „POLICJA” w kolorze srebrnym. Dopuszcza się 
noszenie do 31 grudnia 2032 r.

Spodnie ochronne są w kolorze granatowym. W przednich częściach nogawek, na 
wysokości ud, są naszyte kieszenie. Prawa kieszeń jest zapinana na zamek błyskawicz-
ny. Na lewej kieszeni jest patka zapinana na taśmę przyczepną, na której jest napis  
„POLICJA” w kolorze srebrnym. W górnej części nogawek są skośne kieszenie cięte, za-
pinane na zamek błyskawiczny. Na dole nogawek, wzdłuż szwów bocznych, jest wszyty 
zamek błyskawiczny, który służy do zwiększenia obwodu nogawki. W pasek spodni są 
wszyte podtrzymywacze. Z tyłu spodni pasek jest szerszy i ma wszytą od wewnątrz 
tkaninę termostabilizacyjną.

Spodnie ćwiczebne mają proste nogawki. Na dole spodni jest wszyta taśma umożliwia-
jąca regulację ich obwodu. Spodnie mają dwie boczne, skośne kieszenie wpuszczane. Na 
bokach nogawek, w ich górnej części, są naszyte kieszenie z patkami zapinanymi na 
guziki. Na patkach znajduje się napis „POLICJA” w kolorze srebrnym, wykonany metodą 
wgrzewania w materiał. Spodnie mają szelki przypinane na guziki. Spodnie ćwiczebne 
nosi się wyłożone na buty.
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Zestawy umundurowania służbowego i ćwiczebnego funkcjonariusza Policji

Kurtka służbowa letnia jest w kolorze ciemnogranatowym. Kurtka jest zapinana na 
zamek błyskawiczny kryty podwójną plisą zapinaną na napy. Kurtka posiada dopina-
ny na zamek błyskawiczny kaptur z daszkiem. W szwach bocznych kurtki znajdują się 
rozcięcia zapinane na zamek błyskawiczny, przystosowane do wkładania i wyjmowania 
broni służbowej. 

Kurtka służbowa zimowa z podpinką i ocieplaczem z polaru jest w kolorze ciem-
nogranatowym. Kurtka jest zapinana na zamek błyskawiczny, kryty podwójną plisą za-
pinaną na napy. Kurtka posiada dopinany na zamek błyskawiczny kaptur z daszkiem. 
W szwach bocznych kurtki znajdują się rozcięcia zapinane na zamek błyskawiczny, 
przystosowane do wkładania i wyjmowania broni służbowej. 

Ocieplacz z polaru posiada naszyte naramienniki i może stanowić samodzielny ele-
ment umundurowania do ubioru służbowego i ćwiczebnego. Ocieplacz po odpięciu rę-
kawów może być używany jako kamizelka. 

Kurtka ochronna jest w kolorze granatowym, z kołnierzem typu stójka, zapinana 
z przodu na zamek błyskawiczny. Z tyłu kurtki i na lewej górnej części przodu kurtki 
jest umieszczony odblaskowy napis ,,POLICJA” w kolorze srebrnym, wykonany metodą 
wgrzewania w materiał. Bezpośrednio nad napisem ,,POLICJA” umieszczonym na przo-
dzie kurtki jest naszyta taśma przyczepna, na której nosi się oznaczenie stopnia. Kurtka 
ochronna może stanowić samodzielny element umundurowania do ubioru służbowego 
i ćwiczebnego.

Bluza ćwiczebna jest zapinana na guziki, kryte plisą. Kołnierz typu stójka jest zapinany 
taśmą przyczepną. Na ramionach bluzy są umieszczone naramienniki. W górnej części 
przodów bluzy są naszyte skośnie kieszenie z patkami zapinanymi taśmą przyczepną 
oraz kryte kieszenie zapinane na suwak. Na rękawach, między łokciem a barkiem, są 
naszyte kieszenie z patkami zapinanymi taśmą przyczepną. Z boku kieszeni jest wszyty 
zamek błyskawiczny. Na plecach bluzy i patkach kieszeni rękawów jest umieszczony 
napis „POLICJA” w kolorze srebrnym, wykonany metodą wgrzewania w materiał. Bluzę 
nosi się wyłożoną na spodnie ćwiczebne albo włożoną do nich. 

Skarpetki letnie i zimowe są koloru czarnego lub ciemnogranatowego. 

Rękawiczki skórzane letnie i zimowe są koloru czarnego. Rękawiczki zimowe są 
ocieplane.

Obuwie jest koloru czarnego. Wierzchy obuwia nie mogą być ozdobnie wyszywane, 
wytłaczane ani dziurkowane.

Półbuty służbowe są sznurowane. Cholewki półbutów są zakończone kołnierzem, wy-
pełnionym pianką, a podeszwy półbutów są antypoślizgowe.

Trzewiki służbowe, z cholewkami okrywającymi do połowy łydki nóg, są z przodu 
sznurowane.
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1. Podstawowe informacje o ubiorze służbowym i ćwiczebnym policjanta

Pas główny jest w kolorze czarnym. Pas jest wykonany z tkaniny syntetycznej i składa 
się z dwóch elementów: pasa właściwego i pasa wewnętrznego, który zapobiega prze-
suwaniu się elementów wyposażenia umieszczonych na pasie właściwym. Pas główny 
nosi się w podtrzymywaczach spodni: 

a)	 służbowych: 

	‒ letnich do trzewików,

	‒ letnich do półbutów,

	‒ zimowych,

b)	 ćwiczebnych − przy występowaniu z koszulką z krótkim rękawem T-shirt, koszulką 
polo z krótkim rękawem oraz z bluzą ćwiczebną włożoną do spodni ćwiczebnych.

Na mundurze ćwiczebnym pas główny nosi się przy występowaniu z bluzą ćwiczebną 
wyłożoną na spodnie ćwiczebne. Dopuszcza się noszenie ubioru ćwiczebnego bez pasa 
głównego podczas przebywania na terenie jednostki organizacyjnej Policji. 
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Przedmioty umundurowania służbowego w okresie letnim policjanci noszą z uwzględ-
nieniem okresu letniego trwającego od 1 maja do 31 października, natomiast decyzję 
w sprawie noszenia przedmiotów umundurowania stosownie do warunków atmosfe-
rycznych podejmuje kierownik jednostki organizacyjnej Policji w stosunku do podle-
głych funkcjonariuszy. 

Tabela nr 1. Ubiór służbowy w okresie letnim.

Lp.
Przedmioty umundurowania

nazwa zestaw

1 2 3

1 Czapka letnia służbowa X X X X X X X X

2 Koszula służbowa letnia X - - - X - - -

3 Koszula służbowa - X - - - X - -

4 Koszula polo z krótkim rękawem - - X - - - X -

5 Koszulka T-shirt z krótkim rękawem - - - X - - - X

6 Spodnie służbowe letnie do trzewików - - - - X X X X

7 Spodnie służbowe letnie do półbutów X X X X - - - -

8 Kurtka służbowa letnia X X X X X X X X

9 Półbuty służbowe X X X X - - - -

10 Trzewiki służbowe - - - - X X X X

11 Pas główny X X X X X X X X

Źródło: załącznik nr 9 do rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
z dnia 20 maja 2009 r. w sprawie umundurowania policjantów.

Ubiór służbowy policjanta 
w okresie letnim2
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2. Ubiór służbowy policjanta w okresie letnim

Uwagi 

1.	 Do ubioru służbowego można nosić ocieplacz z polaru od kurtki służbowej zimowej 
z podpinką i ocieplaczem z polaru.

2.	 W zależności od warunków atmosferycznych zamiast kurtki służbowej letniej można 
nosić kurtkę ochronną, a zamiast spodni służbowych letnich do trzewików – spodnie 
ochronne.

Fot. 1. Zestaw ubioru 1 – czapka letnia służ-
bowa, koszula służbowa letnia, spodnie służ-
bowe letnie do półbutów, półbuty służbowe, 
pas główny.

Fot. 2. Zestaw ubioru 2 – czapka letnia służ-
bowa, koszula służbowa, spodnie służbowe 
letnie do półbutów, półbuty służbowe, pas 
główny.
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Zestawy umundurowania służbowego i ćwiczebnego funkcjonariusza Policji

Fot. 3. Zestaw ubioru 3 – czapka letnia służbo-
wa, koszulka polo z krótkim rękawem, spodnie 
służbowe letnie do półbutów, półbuty służbo-
we, pas główny.

Fot. 4. Zestaw ubioru 4 − czapka letnia służ-
bowa, koszulka T-shirt z krótkim rękawem, 
spodnie służbowe letnie do półbutów, półbu-
ty służbowe, pas główny.
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2. Ubiór służbowy policjanta w okresie letnim

Uwaga

Pod ocieplaczem z polaru od kurtki zi-
mowej z podpinką i ocieplaczem z pola-
ru można nosić koszulę służbową letnią, 
koszulę służbową, koszulkę polo z krót-
kim rękawem, koszulkę T-shirt z krótkim 
rękawem.

Fot. 5. Zestaw ubioru 5 − czapka letnia służ-
bowa, sweter (dopuszczony do 31 grudnia 
2032 r.), spodnie służbowe letnie do półbu-
tów, półbuty służbowe, pas główny. 

Fot. 6. Zestaw ubioru 6 − czapka letnia służ-
bowa, ocieplacz z polaru od kurtki służbowej 
zimowej z podpinką i ocieplaczem z polaru, 
spodnie służbowe letnie do półbutów, półbu-
ty służbowe, pas główny.

Uwaga

Pod swetrem można nosić koszulę służ-
bową letnią, koszulę służbową, koszulkę 
polo z krótkim rękawem, koszulkę T-shirt  
z krótkim rękawem.
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Zestawy umundurowania służbowego i ćwiczebnego funkcjonariusza Policji

Fot. 7. Zestaw ubioru 7 − czapka letnia służ-
bowa, koszula służbowa letnia, ocieplacz z po-
laru od kurtki służbowej zimowej z podpinką 
i ocieplaczem z polaru z odpiętymi rękawami, 
spodnie służbowe letnie do półbutów, półbu-
ty służbowe, pas główny.

Fot. 8. Zestaw ubioru 8 – czapka letnia służ-
bowa, koszula służbowa, ocieplacz z pola-
ru od kurtki służbowej zimowej z podpinką 
i ocieplaczem z polaru z odpiętymi rękawami, 
spodnie służbowe letnie do półbutów, półbu-
ty służbowe, pas główny.
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2. Ubiór służbowy policjanta w okresie letnim

Fot. 9. Zestaw ubioru 9 − czapka letnia służ-
bowa, koszulka polo z krótkim rękawem, ocie-
placz z polaru od kurtki służbowej zimowej 
z podpinką i ocieplaczem z polaru z odpiętymi 
rękawami, spodnie służbowe letnie do półbu-
tów, półbuty służbowe, pas główny.

Fot. 10. Zestaw ubioru 10 − czapka letnia służ-
bowa, koszulka T-shirt z krótkim rękawem, 
ocieplacz z polaru od kurtki służbowej zimo-
wej z podpinką i ocieplaczem z polaru z od-
piętymi rękawami, spodnie służbowe letnie do 
półbutów, półbuty służbowe, pas główny.
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Zestawy umundurowania służbowego i ćwiczebnego funkcjonariusza Policji

Fot. 11. Zestaw ubioru 11 – czapka letnia służ-
bowa, koszula służbowa letnia, kurtka służ-
bowa letnia, spodnie służbowe letnie do pół-
butów, półbuty służbowe, pas główny.

Fot. 12. Zestaw ubioru 12 – czapka letnia służ-
bowa, kurtka służbowa letnia z podniesionym 
kapturem z daszkiem, który jest dopinany na 
zamek błyskawiczny, spodnie służbowe letnie 
do półbutów, półbuty służbowe, pas główny.

Uwaga 
Pod kurtką służbową letnią można nosić 
koszulę służbową letnią, koszulę służbo-
wą, koszulkę polo z krótkim rękawem, 
koszulkę T-shirt z krótkim rękawem, 
wraz ze spodniami służbowymi letnimi 
do półbutów.
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2. Ubiór służbowy policjanta w okresie letnim

Fot. 13. Zestaw ubioru 13 – czapka letnia służ-
bowa, koszula służbowa letnia, spodnie służ-
bowe letnie do trzewików, trzewiki służbowe, 
pas główny.

Fot. 14. Zestaw ubioru 14 – czapka letnia służ-
bowa, koszula służbowa, spodnie służbowe 
letnie do trzewików, trzewiki służbowe, pas 
główny.
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Zestawy umundurowania służbowego i ćwiczebnego funkcjonariusza Policji

Fot. 15. Zestaw ubioru 15 − czapka letnia 
służbowa, koszulka polo z krótkim rękawem, 
spodnie służbowe letnie do trzewików, trzewi-
ki służbowe, pas główny.

Fot. 16. Zestaw ubioru 16 − czapka letnia służ-
bowa, koszulka T-shirt z krótkim rękawem, 
spodnie służbowe letnie do trzewików, trzewi-
ki służbowe, pas główny.
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2. Ubiór służbowy policjanta w okresie letnim

Fot. 17. Zestaw ubioru 17 − czapka letnia służ-
bowa, koszulka T-shirt z krótkim rękawem, 
sweter (dopuszczony do 31 grudnia 2032 r.), 
spodnie służbowe letnie do trzewików, trzewi-
ki służbowe, pas główny. 

Fot. 18. Zestaw ubioru 18 − czapka letnia służ-
bowa, koszula służbowa, ocieplacz z polaru od 
kurtki służbowej zimowej z podpinką i ocie-
placzem z polaru, spodnie służbowe letnie do 
trzewików, trzewiki służbowe, pas główny.

Uwaga 

Pod swetrem można nosić koszulę służ-
bową letnią, koszulę służbową, koszulkę 
polo z krótkim rękawem, koszulkę T-shirt  
z krótkim rękawem.

Uwaga

Pod ocieplaczem z polaru od kurtki służ-
bowej zimowej z podpinką i ocieplaczem 
z polaru można nosić koszulę służbową 
letnią, koszulę służbową, koszulkę polo 
z krótkim rękawem, koszulkę T-shirt 
z krótkim rękawem.
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Zestawy umundurowania służbowego i ćwiczebnego funkcjonariusza Policji

Fot. 19. Zestaw ubioru 19 − czapka letnia służ-
bowa, koszula służbowa letnia, ocieplacz z po-
laru od kurtki służbowej zimowej z podpinką 
i ocieplaczem z polaru z odpiętymi rękawami, 
spodnie służbowe letnie do trzewików, trzewi-
ki służbowe, pas główny.

Fot. 20. Zestaw ubioru 20 − czapka letnia 
służbowa, koszula służbowa, ocieplacz z po-
laru od kurtki służbowej zimowej z podpinką 
i ocieplaczem z polaru z odpiętymi rękawami, 
spodnie służbowe letnie do trzewików, trzewi-
ki służbowe, pas główny.
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2. Ubiór służbowy policjanta w okresie letnim

Fot. 21. Zestaw ubioru 21 − czapka letnia służ-
bowa, koszulka T-shirt z krótkim rękawem, 
ocieplacz z polaru od kurtki służbowej zimo-
wej z podpinką i ocieplaczem z polaru z od-
piętymi rękawami, spodnie służbowe letnie do 
trzewików, trzewiki służbowe, pas główny.

Fot. 22. Zestaw ubioru 22 − czapka letnia służ-
bowa, koszulka polo z krótkim rękawem, ocie-
placz z polaru od kurtki służbowej zimowej 
z podpinką i ocieplaczem z polaru z odpiętymi 
rękawami, spodnie służbowe letnie do trzewi-
ków, trzewiki służbowe, pas główny.
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Zestawy umundurowania służbowego i ćwiczebnego funkcjonariusza Policji

Fot. 23. Zestaw ubioru 23 − czapka letnia służ-
bowa, kurtka służbowa letnia, spodnie służbo-
we letnie do trzewików, trzewiki służbowe, pas 
główny.

Fot. 24. Zestaw ubioru 24 − czapka letnia 
służbowa, kurtka służbowa letnia z podnie-
sionym kapturem z daszkiem, który jest do-
pinany na zamek błyskawiczny, spodnie służ-
bowe letnie do trzewików, trzewiki służbowe, 
pas główny.

Uwaga

Pod kurtką służbową letnią można nosić 
zamiennie koszulę służbową letnią, ko-
szulę służbową, koszulkę polo z krótkim 
rękawem, koszulkę T-shirt z krótkim rę-
kawem lub sweter. 
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2. Ubiór służbowy policjanta w okresie letnim

Fot. 25. Zestaw ubioru 25 − czapka letnia 
służbowa, kurtka służbowa letnia, spodnie 
ochronne, trzewiki służbowe, pas główny.

Fot. 26. Zestaw ubioru 26 − czapka letnia służ-
bowa, kurtka ochronna, spodnie ochronne, 
trzewiki służbowe, pas główny.
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Zestawy umundurowania służbowego i ćwiczebnego funkcjonariusza Policji

Fot. 27. Zestaw ubioru 27 – czapka letnia 
służbowa, kurtka ochronna, spodnie służbo-
we letnie do trzewików, trzewiki służbowe, 
pas główny.

Fot. 28. Zestaw ubioru 28 – czapka letnia 
służbowa, kurtka ochronna, spodnie służbo-
we letnie do półbutów, półbuty służbowe, 
pas główny.

Uwaga

Pod kurtką ochronną można nosić za-
miennie koszulę służbową letnią, ko-
szulę służbową, koszulkę polo z krótkim 
rękawem, koszulkę T-shirt z krótkim rę-
kawem.
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Przedmioty umundurowania służbowego w okresie zimowym policjanci noszą  
z uwzględnieniem okresu zimowego trwającego od 1 listopada do 30 kwietnia, nato-
miast decyzję w sprawie noszenia przedmiotów umundurowania stosownie do warun-
ków atmosferycznych podejmuje kierownik jednostki organizacyjnej Policji w stosunku  
do podległych funkcjonariuszy. 

Tabela nr 2. Ubiór służbowy w okresie zimowym.

Lp.
Przedmioty umundurowania

nazwa zestaw

1 2 3

1 Czapka zimowa służbowa x x

2 Koszula służbowa x -

3 Półgolf - x

4 Spodnie ochronne x x

5 Trzewiki służbowe x x

6 Kurtka służbowa zimowa z podpinką i ocieplaczem z polaru x x

7 Pas główny x x

8 Rękawiczki zimowe skórzane x x

Źródło: załącznik nr 9 do rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 20 maja 
2009 r. w sprawie umundurowania policjantów.

Ubiór służbowy policjanta  
w okresie zimowym3
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Zestawy umundurowania służbowego i ćwiczebnego funkcjonariusza Policji

Fot. 29. Zestaw ubioru 1 − czapka zimowa 
służbowa, koszula służbowa, kurtka służbo-
wa zimowa z podpinką i ocieplaczem z po-
laru, spodnie ochronne, trzewiki służbowe, 
pas główny, rękawiczki zimowe skórzane 
ocieplane.

Fot. 30. Zestaw ubioru 2 − czapka zimowa 
służbowa z wysuniętym nausznikiem z polaru, 
koszula służbowa, kurtka służbowa zimowa 
z podpinką i ocieplaczem z polaru, spodnie 
ochronne, trzewiki służbowe, pas główny, rę-
kawiczki zimowe skórzane ocieplane.

Uwaga

Pod kurtką służbową zimową z podpin-
ką i ocieplaczem z polaru można nosić 
zamiennie koszulę służbową, półgolf lub 
sweter.

W zależności od warunków atmosferycz-
nych kaptur z daszkiem, który jest do-
pinany na zamek błyskawiczny, można 
podnieść oraz wysunąć taśmy odblasko-
we, które są przyszyte do patek kiesze-
ni oraz dołu kurtki służbowej zimowej 
z podpinką i ocieplaczem z polaru.
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3. Ubiór służbowy policjanta w okresie zimowym

Fot. 31. Zestaw ubioru 3 − czapka zimowa 
służbowa, koszula służbowa, kurtka służ-
bowa zimowa z podpinką i ocieplaczem 
z polaru, spodnie zimowe do trzewików (do-
puszczone do 31 grudnia 2032 r.), trzewiki 
służbowe, pas główny, rękawiczki zimowe 
skórzane ocieplane.

Fot. 32. Zestaw ubioru 4 − czapka zimowa 
służbowa z wysuniętym nausznikiem z polaru, 
koszula służbowa, kurtka służbowa zimowa 
z podpinką i ocieplaczem z polaru, spodnie zi-
mowe do trzewików (dopuszczone do 31 grud-
nia 2032 r.), trzewiki służbowe, pas główny, rę-
kawiczki zimowe skórzane ocieplane. 

Uwaga

Pod kurtką służbową zimową z podpin-
ką i ocieplaczem z polaru oraz taśmami 
odblaskowymi przyszytymi do patek 
kieszeni i dołu kurtki od wewnątrz moż-
na nosić zamiennie koszulę służbową, 
półgolf lub sweter.
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Zestawy umundurowania służbowego i ćwiczebnego funkcjonariusza Policji

Uwaga

Pod kurtką służbową zimową z podpin-
ką i ocieplaczem z polaru można nosić 
zamiennie koszulę służbową, półgolf lub 
sweter.

Fot. 33. Zestaw ubioru 5 − czapka zimowa 
służbowa, koszula służbowa, kurtka służbo-
wa zimowa z podpinką i ocieplaczem z pola-
ru oraz podniesionym kapturem z daszkiem, 
który jest dopinany na zamek błyskawiczny, 
oraz taśmami odblaskowymi przyszytymi do 
patek kieszeni i dołu kurtki od wewnątrz, 
spodnie zimowe do trzewików (dopuszczo-
ne do 31 grudnia 2032 r.), trzewiki służbo-
we, pas główny, rękawiczki zimowe skórzane 
ocieplane. 

Fot. 34. Zestaw ubioru 6 − czapka zimowa 
służbowa, kurtka ochronna, spodnie ochron-
ne, trzewiki służbowe, pas główny, rękawiczki 
zimowe skórzane ocieplane.
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3. Ubiór służbowy policjanta w okresie zimowym

Uwaga

Pod kurtką ochronną można nosić za-
miennie koszulę służbową, półgolf lub 
sweter.

Fot. 35. Zestaw ubioru 7 − czapka zimowa 
służbowa z wysuniętym nausznikiem z polaru, 
koszula służbowa, kurtka ochronna, spodnie 
ochronne, trzewiki służbowe, pas główny, rę-
kawiczki zimowe skórzane ocieplane.
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Ubiór ćwiczebny policjanta4
Mundur ćwiczebny policjanci noszą niezależnie od pory roku i warunków atmosferycz-
nych. Natomiast warto pamiętać, że umundurowanie ćwiczebne w okresie letnim, trwa-
jącym od 1 maja do 31 października, policjanci mogą łączyć z kurtką służbową letnią 
i kurtką ochronną w zależności od warunków atmosferycznych, a w okresie zimowym, 
trwającym od 1 listopada do 30 kwietnia, policjanci noszą w połączeniu z kurtką zi-
mową służbową z podpinką i ocieplaczem z polaru, kurtką ochronną i spodniami 
ochronnymi jako okrycie wierzchnie. 

Decyzję w sprawie noszenia przedmiotów umundurowania stosownie do warunków 
atmosferycznych podejmuje kierownik jednostki organizacyjnej Policji w stosunku do 
podległych funkcjonariuszy.

Tabela nr 3. Ubiór ćwiczebny policjanta.

Lp. Przedmioty umundurowania

Nazwa Zestaw w okresie

zimowym letnim

1 2 3 4

1 Czapka zimowa służbowa X - X - - - - - - -

2 Furażerka - X - X X X X X X X

3 Bluza ćwiczebna X X - - X - - X - -

4 Spodnie ćwiczebne X X - - X X X X X X

5 Koszulka T-shirt z krótkim rękawem - X - - X X - X X -

6 Koszulka polo z krótkim rękawem - - - - - - X - - X

7 Półgolf X - X X - - - - - -

8 Trzewiki służbowe X X X X X X X - - -
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4. Ubiór ćwiczebny policjanta

9 Półbuty służbowe - - - - - - - X X X

10 Pas główny X X X X X X X X X X

11 Rękawiczki zimowe skórzane X X X X - - - - - -

12 Spodnie ochronne - - X X - - - - - -

13 Kurtka służbowa letnia - - - - X X X X X X

14 Kurtka służbowa zimowa  
z podpinką i ocieplaczem z polaru X X X  X - - - - - -

Źródło: załącznik nr 9 do rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 20 maja 
2009 r. w sprawie umundurowania policjantów.

Uwaga

W zależności od warunków atmosferycznych zamiast kurtki służbowej zimowej z pod-
pinką i ocieplaczem z polaru albo kurtki służbowej letniej można nosić kurtkę ochronną.

Fot. 36a. Fot. 36b. Fot. 36c.
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Zestawy umundurowania służbowego i ćwiczebnego funkcjonariusza Policji

Fot. 37. Zestaw ubioru ćwiczebnego w okresie zi-
mowym nr 1 – czapka zimowa służbowa, półgolf, 
bluza ćwiczebna, kurtka służbowa zimowa z pod-
pinką i ocieplaczem z polaru, spodnie ćwiczebne, 
trzewiki służbowe, pas główny, rękawiczki zimowe 
skórzane ocieplane. 

Umundurowanie ćwiczebne nosi się na trzy sposoby:

a)	 z bluzą ćwiczebną włożoną do spodni ćwiczebnych, z pasem głównym (fot. 36a),
b)	 z bluzą ćwiczebną wyłożoną na spodnie ćwiczebne, z pasem głównym (fot. 36b), 
c)	 mundur ćwiczebny bez pasa głównego, podczas przebywania na terenie jednostki 

organizacyjnej Policji (fot. 36c). 

Uwaga

Furażerkę nosi się na głowie lekko przechyloną w kierunku prawego ucha.

Zestawy w okresie zimowym
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4. Ubiór ćwiczebny policjanta – zestawy w okresie zimowym

Fot. 38. Zestaw ubioru ćwiczebnego w okre-
sie zimowym nr 2 – czapka zimowa służbowa 
z wysuniętym nausznikiem z polaru, bluza ćwi-
czebna, spodnie ćwiczebne, półgolf, trzewi-
ki służbowe, pas główny, rękawiczki zimowe 
skórzane, kurtka służbowa zimowa z podpinką 
i ocieplaczem z polaru oraz podniesionym kap-
turem z daszkiem, który jest dopinany na za-
mek błyskawiczny, oraz taśmami odblaskowy-
mi przyszytymi do patek kieszeni i dołu kurtki 
od wewnątrz.

Fot. 39. Zestaw ubioru ćwiczebnego w okre-
sie zimowym nr 3 – czapka zimowa służbowa, 
półgolf, trzewiki służbowe, pas główny, ręka-
wiczki zimowe skórzane, spodnie ochronne, 
kurtka służbowa zimowa z podpinką i ociepla-
czem z polaru.
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Fot. 40. Zestaw ubioru ćwiczebnego w okre-
sie zimowym nr 4 – czapka zimowa służbo-
wa, bluza ćwiczebna, spodnie ćwiczebne, 
półgolf, trzewiki służbowe, pas główny, rę-
kawiczki zimowe skórzane, kurtka ochronna.

Fot. 41. Zestaw ubioru ćwiczebnego w okre-
sie zimowym nr 5 – czapka zimowa służbowa 
z wysuniętym nausznikiem z polaru, bluza 
ćwiczebna, spodnie ćwiczebne, półgolf, trze-
wiki służbowe, pas główny, rękawiczki zimowe 
skórzane, kurtka ochronna.
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Fot. 42. Zestaw ubioru ćwiczebnego w okre-
sie zimowym nr 6 – czapka służbowa zimo-
wa, półgolf, trzewiki służbowe, pas głów-
ny, rękawiczki zimowe skórzane, spodnie 
ochronne, kurtka ochronna.

Fot. 43. Zestaw ubioru ćwiczebnego w okre-
sie zimowym nr 7– furażerka, bluza ćwiczebna, 
spodnie ćwiczebne, koszulka T-shirt z krótkim 
rękawem, trzewiki służbowe, pas główny, rę-
kawiczki zimowe skórzane, kurtka służbowa 
zimowa z podpinką i ocieplaczem z polaru.

4. Ubiór ćwiczebny policjanta – zestawy w okresie zimowym
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Zestawy umundurowania służbowego i ćwiczebnego funkcjonariusza Policji

Fot. 44. Zestaw ubioru ćwiczebnego w okre-
sie zimowym nr 8 – furażerka, bluza ćwi-
czebna, spodnie ćwiczebne, koszulka T-shirt 
z krótkim rękawem, trzewiki służbowe, pas 
główny, rękawiczki zimowe skórzane, kurt-
ka służbowa zimowa z podpinką i ociepla-
czem z polaru oraz podniesionym kapturem 
z daszkiem, który jest dopinany na zamek 
błyskawiczny.

Fot. 45. Zestaw ubioru ćwiczebnego w okresie 
zimowym nr 9 – furażerka, bluza ćwiczebna, 
spodnie ćwiczebne, koszulka T-shirt z krótkim 
rękawem, trzewiki służbowe, pas główny, rę-
kawiczki zimowe skórzane, kurtka służbowa 
zimowa z podpinką i ocieplaczem z polaru 
oraz podniesionym kapturem z daszkiem, któ-
ry jest dopinany na zamek błyskawiczny, oraz 
taśmami odblaskowymi przyszytymi do patek 
kieszeni i dołu kurtki od wewnątrz.
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Fot. 46. Zestaw ubioru ćwiczebnego w okre-
sie zimowym nr 10 – furażerka, bluza ćwi-
czebna, spodnie ćwiczebne, koszulka T-shirt 
z krótkim rękawem, trzewiki służbowe, pas 
główny, rękawiczki zimowe skórzane, kurtka 
ochronna.

Fot. 47. Zestaw ubioru ćwiczebnego w okresie 
zimowym nr 11 – furażerka, półgolf, trzewi-
ki służbowe, pas główny, rękawiczki zimowe 
skórzane, spodnie ochronne, kurtka służbowa 
zimowa z podpinką i ocieplaczem z polaru.

4. Ubiór ćwiczebny policjanta – zestawy w okresie zimowym
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Fot. 48. Zestaw ubioru ćwiczebnego w okre-
sie zimowym nr 12 – furażerka, półgolf, 
trzewiki służbowe, pas główny, rękawiczki 
zimowe skórzane, spodnie ochronne, kurtka 
służbowa zimowa z podpinką i ocieplaczem 
z polaru oraz taśmami odblaskowymi przy-
szytymi do patek kieszeni i dołu kurtki od 
wewnątrz.

Fot. 49. Zestaw ubioru ćwiczebnego w okresie 
zimowym nr 13 - furażerka, półgolf, trzewi-
ki służbowe, pas główny, rękawiczki zimowe 
skórzane, spodnie ochronne, kurtka ochronna.
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Zestawy w okresie letnim

Fot. 50. Zestaw ubioru ćwiczebnego w okre-
sie letnim nr 1 – furażerka, koszulka T-shirt 
z krótkim rękawem, bluza ćwiczebna, kurtka 
służbowa letnia, spodnie ćwiczebne, trzewiki 
służbowe, pas główny.

Fot. 51. Zestaw ubioru ćwiczebnego w okre-
sie letnim nr 2 – furażerka, bluza ćwiczebna, 
spodnie ćwiczebne, koszulka T-shirt z krótkim 
rękawem, trzewiki służbowe, pas główny, kurt-
ka służbowa letnia z podniesionym kapturem 
z daszkiem, który jest dopinany na zamek bły-
skawiczny.

4. Ubiór ćwiczebny policjanta – zestawy w okresie letnim
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Fot. 52. Zestaw ubioru ćwiczebnego w okre-
sie letnim nr 3 – furażerka, koszulka T-shirt 
z krótkim rękawem, bluza ćwiczebna, kurtka 
służbowa letnia, spodnie ćwiczebne, półbu-
ty służbowe, pas główny.

Fot. 53. Zestaw ubioru ćwiczebnego w okre-
sie letnim nr 4 – furażerka, koszulka T-shirt 
z krótkim rękawem, bluza ćwiczebna, kurtka 
służbowa letnia z podniesionym kapturem 
z daszkiem, który jest dopinany na zamek bły-
skawiczny, spodnie ćwiczebne, półbuty służ-
bowe, pas główny.
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Fot. 54. Zestaw ubioru ćwiczebnego w okre-
sie letnim nr 5 – furażerka, bluza ćwiczebna, 
spodnie ćwiczebne, koszulka T-shirt z krót-
kim rękawem, trzewiki służbowe, pas głów-
ny, kurtka ochronna.

Fot. 55. Zestaw ubioru ćwiczebnego w okre-
sie letnim nr 6 – furażerka, bluza ćwiczebna, 
spodnie ćwiczebne, koszulka T-shirt z krót-
kim rękawem, półbuty służbowe, pas główny, 
kurtka ochronna.

4. Ubiór ćwiczebny policjanta – zestawy w okresie letnim
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Fot. 56. Zestaw ubioru ćwiczebnego w okre-
sie letnim nr 7 – furażerka, koszulka T-shirt 
z krótkim rękawem, bluza ćwiczebna, ocie-
placz z polaru od kurtki służbowej zimowej, 
spodnie ćwiczebne, półbuty służbowe, pas 
główny.

Fot. 57. Zestaw ubioru ćwiczebnego w okresie 
letnim nr 8 – furażerka, koszulka T-shirt z krót-
kim rękawem, bluza ćwiczebna, ocieplacz 
z polaru od kurtki służbowej zimowej, spodnie 
ćwiczebne, trzewiki służbowe, pas główny.
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Fot. 58. Zestaw ubioru ćwiczebnego w okresie 
letnim nr 9 – furażerka, koszulka T-shirt z krót-
kim rękawem, bluza ćwiczebna, spodnie ćwi-
czebne, trzewiki służbowe, pas główny. 

Fot. 59. Zestaw ubioru ćwiczebnego w okre-
sie letnim nr 10 – furażerka, koszulka T-shirt 
z krótkim rękawem, bluza ćwiczebna, spodnie 
ćwiczebne, półbuty służbowe, pas główny.

4. Ubiór ćwiczebny policjanta – zestawy w okresie letnim
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Fot. 60. Zestaw ubioru ćwiczebnego w okre-
sie letnim nr 11 – furażerka, koszulka T-shirt 
z krótkim rękawem, spodnie ćwiczebne, trze-
wiki służbowe, pas główny.

Fot. 61. Zestaw ubioru ćwiczebnego w okresie 
letnim nr 12 – furażerka, koszulka polo z krót-
kim rękawem, spodnie ćwiczebne, trzewiki 
służbowe, pas główny.
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Fot. 62. Zestaw ubioru ćwiczebnego w okre-
sie letnim nr 13 – furażerka, koszulka T-shirt 
z krótkim rękawem, spodnie ćwiczebne, pół-
buty służbowe, pas główny.

Fot. 63. Zestaw ubioru ćwiczebnego w okre-
sie letnim nr 14 – furażerka, koszulka polo 
z krótkim rękawem, spodnie ćwiczebne, pół-
buty służbowe, pas główny.

4. Ubiór ćwiczebny policjanta – zestawy w okresie letnim
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